
 

REGIONE SICILIANA 
COMUNE DI RACALMUTO 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
 

  

ORIGINALE 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 14 DEL 28-08-2024 
 
 

 
 

Oggetto: Conferma del Segretario Generale titolare della convenzione di segreteria  tra 
i Comuni di Racalmuto e Santa Elisabetta 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventotto del mese di agosto 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Il sottoscritto Avv. Calogero Bongiorno, Sindaco di questo Comune, in virtù delle competenze 
derivategli, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. 26/10/1992, n. 7 come modificato ed 
integrato dall’art. 41 della L.R. 01.09.1993, per tutte le materie non espressamente attribuite 
agli organi del Comune, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi 
nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del 
D.P.R. 62/2013 e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria della proposta in 
esame non incorrono in situazioni analoghe; 

 

VISTI i risultati delle consultazioni elettorali del 8 -9 giugno 2024 per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 

VISTO il Decreto Prefettizio n. 911 del 15.11.2022 prot. 0177726 del 16.11.2022, con il quale il 
Ministero dell’interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali - ha assegnato la Dott.ssa 
Roberta Marotta alla sede di segreteria convenzionata dei Comuni di Racalmuto e Santa Elisabetta; 



  

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.14 del 28-08-2024 COMUNE DI RACALMUTO 
 

Pag. 2 

VISTO il provvedimento sindacale n. 45 del 18.11.2022 con il quale la dr.ssa Roberta Marotta è stata 
nominata segretaria generale idonea ad assumere la titolarità della sede di segreteria convenzionata 
suddetta; 

RITENUTO di confermare la Dott.ssa Roberta Marotta quale titolare della sede di segreteria 
convenzionata tra il Comune di Racalmuto ed il Comune di Santa Elisabetta, in ragione della già 
dimostrata competenza e professionalità; 

VISTO il combinato disposto dell’art. 99 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 15, comma 1 del d.p.r.465/1997 
e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco il potere di nomina del Segretario Generale. 

VISTA la deliberazione 150/1999 del CDA dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei 
segretari comunali, circa le modalità di nomina del segretario. 

SENTITO il Sindaco del Comune di Santa Elisabetta Avv. Liborio Gaziano. 

DECRETA 

1. DI CONFERMARE la nomina della Dott.ssa Roberta Marotta, iscritta alla fascia A dell’Albo 
dei Segretari comunali e provinciali, quale Segretario Generale titolare della sede di segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Racalmuto e Santa Elisabetta, giusto decreto sindacale n. 45 del 
18.11.2022. 

2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Dott.ssa Roberta Marotta e di inviarlo al 
Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali– Ufficio 
Territoriale di Palermo per gli adempimenti conseguenziali, nonché per opportuna conoscenza 
al Comune di Santa Elisabetta. 

3. DI RINVIARE a successivi decreti il conferimento di funzioni aggiuntive ex art. 97, comma 4, 
lettera d) del D.lgs. 267/2000; 

4. DI PUBBLICARE il presente atto nella sezione "amministrazione trasparente", nella sezione 
"Personale" - sottosezione "Titolari di incarichi dirigenziali amministrativi di vertice". 

 

 

 

 

 

 
 
  



  

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.14 del 28-08-2024 COMUNE DI RACALMUTO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Avv. Bongiorno Calogero 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Marotta Roberta 
 
 


